
4ª ETAPA / SANT MARTI DE TOUS - SANTA MARGARIDA I ELS MONJOS

130,884 Km. Domingo 2 de octubre de 2022

FECHA: Domingo, 2 de octubre de 2022  

PPO: Calle Sant Valentí, 6. (41º 56' 05.1''N 1º 52' 14.3''E)

PRESENTACIÓN DE EQUIPOS: 8h 30m en L'Ateneu, Travessia de Sant Valentí esquina calle de Sant Valentí (41º 56' 04.1''N 1º 52' 17.4''E)

FIRMA: De 8h 30m a 9h 30m en Travessia de Sant Valentín 

GPS: 41º 56' 05.2''N 1º 52' 17.1''E

LLAMADA: A las 9h 45m Calle de Sant Valentín, 6

SALIDA NEUTRALIZADA: A las 9h 55m por calle de Sant Valentí durante 60 m.,giro a la izquierda calle de la Fou durante 149 m. , giro a la derecha camino Mas durante 411m., ligero giro a la derecha frente Cruz del Termino.

SALIDA REAL LANZADA: A las 10h 00m frente Cruz del Termino 

GPS: 41º 33' 36.2''N 1º 31' 00.8''E

CIERRE DE CONTROL: 15%

                                                                                                                                                                                                                         KILÓMETROS                           KILÓMETROS/HORA

ALT SIMBO. CRTA. ITINERARIO INCIDENCIA

PROVINCIA DE BARCELONA

456 Camí Mas SANT MARTÍ DE TOUS    Salida Real Cruz del Termino

493 C-241c Giro a la izquierda

494 Camí Bellprat Giro a la izquierda

487 Camí Bellprat Resalto

509 Camí Bellprat Paso estrecho. INICIO PUERTO

678 B-2201 Dirección Bellprat

693 B-2201 P.M. Alto de Bellprat

648 B-2201 BELLPRAT

665 B-220 Giro a la izquierda

520 B-220 Rotonda 3a. Salida

561 C-37 Giro a la derecha

450 BV-2131 ORPI

332 BV-2131 CARME

330 BV-2131 Puente estrechamiento calzada

328 BV-2131 Paso Avgda. Catalunya

288 BV-2131 Giro a la derecha

332 C-244 Rotonda 2a. Salida

349 C-244 INICIO PUERTO

507 C-244 P.M. Alto de Mata

484 C-244 SANT PERE SACARRERA

479 C-244 Rotonda 1a. Salida (Variante)

478 C-244 Rotonda 3a. Salida (Variante)

447 BV-2136 SANT JOAN DE MEDIONA

447 BV-2136 Inici avituallament

443 BV-2136 Resalto

441 BV-2136 Resalto

439 BV-2136 Resalto

437 BV-2136 Giro a la izquierda

507 BV-2137 LES CASES NOVES DE CAL PADRO

502 BV-2137 Resalto

501 BV-2137 Final avituallament

500 BV-2137 Baden

499 BV-2137 Resalto

500 BV-2137 Puente estrechamiento calzada

636 BV-2137 Giro a la izquierda



490 BP-2121 Giro a la izquierda

493 BP-2126 INICIO PUERTO

528 BP-2126 Curva peligrosa derecha 180º

571 BP-2126 P.M. Alto de Font-Rubí

569 BP-2126 FONT-RUBÍ

518 BP-2126 L'AVELLÀ

509 BP-2126 Resalto

511 BP-2126 Bandas rugosas

336 BP-2126 Bandas rugosas

331 BP-2126 GUARDIOLA DE FONT-RUBÍ

330 BP-2126 Resalto

326 BP-2126 Resalto

320 BP-2126 Giro a la derecha

320 BV-2151 LA ROVIRA ROJA

319 BV-2151 Resalto

314 BV-2151 Resalto

309 BV-2151 Resalto

308 BV-2151 Resalto

305 BV-2151 Resalto

303 BV-2151 Resalto

267 BV-2151 Curva peligrosa derecha 180º

301 BP-2121 SANT MARTÍ SARROCA

294 BP-2121 Rotonda 2a. Salida

300 BP-2121 Rotonda 2a. Salida

314 BP-2121 Ligero giro izquierda

339 BV-2122 CAN CRUSET

339 BV-2122 Resalto

339 BV-2122 Resalto

342 BV-2122 Resalto

355 BV-2122 TORRELLES DE FOIX

354 BV-2122 Resalto

366 BV-2122 Resalto

369 BV-2122 Resalto

369 BV-2122 Resalto

370 BV-2122 Resalto

371 BV-2122 M.V. Ajunt.

370 BV-2122 Resalto

371 BV-2122 Resalto

374 BV-2122 Resalto

377 BV-2122 Resalto

382 BV-2122 Resalto

389 BV-2122 INICIO PUERTO

587 BV-2122 PONTONS

591 BV-2122 Resalto

594 BV-2122 Resalto

600 BV-2122 Resalto

601 BV-2122 Ligero giro izquierda

638 BV-2441 P.M. Alto de Pontons

639 BV-2441 Curva peligrosa derecha 90º

683 BV-2441 Incorporación

PROVINCIA DE TARRAGONA

623 TV-2441 VALLDOSERA  

617 TV-2441 Resalto

634 TV-2441 Giro a la izquierda

478 T-244 Dirección Pla de Manlleu



482 T-244 Curva derecha sobre puente

481 T-244 PLA DE MANLLEU

479 TP-2442 Resalto

479 TP-2442 Resalto

477 TP-2442 INICIO PUERTO

550 TP-2442 P.M. Alto de Les Ventoses

475 TP-2442 Descenso sinuoso doble curva

382 TP-2442 Curva peligrosa izquierda 90º

225 TP-2442 Final descenso

224 TP-2442 SANT JAUME DELS DOMENYS

223 TP-2442 Giro izquierda 90º aten. isleta

PROVINCIA DE BARCELONA

223 B-212 Incorporación

220 B-212 M.V.

200 B-212 LA MÚNIA

198 B-212 Giro a la derecha 90º

194 BV-2176 Resalto

192 BV-2176 Resalto

187 BV-2176 Bandas rugosas

185 BV-2176 Fin bandas rugosas

182 BV-2176 LES CASETES

181 BV-2176 Resalto

160 BV-2176 Rotonda 2a. Salida atenc. Isleta

156 BV-2176 Rotonda 2a. Salida atenc. Isleta

172 BV-2176 Rotonda 3a. Salida atenc. Isleta

166 N-340a Resalto

170 N-340a Resalto

172 N-340a SANTA MARGARIDA I ELS MONJOS

173 N-340a Resalto

172 N-340a Rotonda 3a. Salida atenc. Isleta

176 Arribada Avgda. de Cal Rubió

GPS: 41° 32' 12.8"N 1° 65' 99.4"E

La línea de meta está al final de una recta de 180 metros, con resaltos.

Control médico en linea de llegada.

Esta etapa transcurre por las comarcas de: L'Anoia, Alt Penedès, Alt Camp i Baix Penedés.



PRESENTACIÓN DE EQUIPOS: 8h 30m en L'Ateneu, Travessia de Sant Valentí esquina calle de Sant Valentí (41º 56' 04.1''N 1º 52' 17.4''E)

SALIDA NEUTRALIZADA: A las 9h 55m por calle de Sant Valentí durante 60 m.,giro a la izquierda calle de la Fou durante 149 m. , giro a la derecha camino Mas durante 411m., ligero giro a la derecha frente Cruz del Termino.

 

PARCIALES RECORRIDOS FALTAN 37 39 41

0,000 130,219 10:00 10:00 10:00

0,744 0,744 129,475 10:01 10:01 10:01

0,080 0,824 129,395 10:01 10:01 10:01

0,300 1,124 129,095 10:01 10:01 10:01

2,210 3,334 126,885 10:05 10:05 10:04

3,950 7,284 122,935 10:11 10:11 10:10

1,150 8,434 121,785 10:13 10:12 10:12

1,190 9,624 120,595 10:15 10:14 10:14

1,930 11,554 118,665 10:18 10:17 10:16

9,890 21,444 108,775 10:34 10:32 10:31

5,100 26,544 103,675 10:43 10:40 10:38

6,830 33,374 96,845 10:54 10:51 10:48

1,310 34,684 95,535 10:56 10:53 10:50

0,053 34,737 95,482 10:56 10:53 10:50

0,740 35,477 94,742 10:57 10:54 10:51

4,920 40,397 89,822 11:05 11:02 10:59

1,640 42,037 88,182 11:08 11:04 11:01

1,900 43,937 86,282 11:11 11:07 11:04

2,700 46,637 83,582 11:15 11:11 11:08

3,600 50,237 79,982 11:21 11:17 11:13

0,340 50,577 79,642 11:22 11:17 11:14

0,725 51,302 78,917 11:23 11:18 11:15

3,700 55,002 75,217 11:29 11:24 11:20

0,030 55,032 75,187 11:29 11:24 11:20

0,029 55,061 75,158 11:29 11:24 11:20

0,090 55,151 75,068 11:29 11:24 11:20

0,095 55,246 74,973 11:29 11:25 11:20

0,350 55,596 74,623 11:30 11:25 11:21

2,500 58,096 72,123 11:34 11:29 11:25

0,080 58,176 72,043 11:34 11:29 11:25

0,045 58,221 71,998 11:34 11:29 11:25

0,050 58,271 71,948 11:34 11:29 11:25

0,090 58,361 71,858 11:34 11:29 11:25

0,100 58,461 71,758 11:34 11:29 11:25

3,260 61,721 68,498 11:40 11:34 11:30

KILÓMETROS KILOMETROS / HORA



4,960 66,681 63,538 11:48 11:42 11:37

0,040 66,721 63,498 11:48 11:42 11:37

0,590 67,311 62,908 11:49 11:43 11:38

1,290 68,601 61,618 11:51 11:45 11:40

0,100 68,701 61,518 11:51 11:45 11:40

2,700 71,401 58,818 11:55 11:49 11:44

0,090 71,491 58,728 11:55 11:49 11:44

0,090 71,581 58,638 11:56 11:50 11:44

5,975 77,556 52,663 12:05 11:59 11:53

0,084 77,640 52,579 12:05 11:59 11:53

0,200 77,840 52,379 12:06 11:59 11:53

0,095 77,935 52,284 12:06 11:59 11:54

0,100 78,035 52,184 12:06 12:00 11:54

1,100 79,135 51,084 12:08 12:01 11:55

0,100 79,235 50,984 12:08 12:01 11:55

0,100 79,335 50,884 12:08 12:02 11:56

0,100 79,435 50,784 12:08 12:02 11:56

0,100 79,535 50,684 12:08 12:02 11:56

0,100 79,635 50,584 12:09 12:02 11:56

0,100 79,735 50,484 12:09 12:02 11:56

2,400 82,135 48,084 12:13 12:06 12:00

1,445 83,580 46,639 12:15 12:08 12:02

0,030 83,610 46,609 12:15 12:08 12:02

1,020 84,630 45,589 12:17 12:10 12:03

0,740 85,370 44,849 12:18 12:11 12:04

1,250 86,620 43,599 12:20 12:13 12:06

0,080 86,700 43,519 12:20 12:13 12:06

0,100 86,800 43,419 12:20 12:13 12:07

0,200 87,000 43,219 12:21 12:13 12:07

0,450 87,450 42,769 12:21 12:14 12:07

0,100 87,550 42,669 12:21 12:14 12:08

0,250 87,800 42,419 12:22 12:15 12:08

0,050 87,850 42,369 12:22 12:15 12:08

0,150 88,000 42,219 12:22 12:15 12:08

0,050 88,050 42,169 12:22 12:15 12:08

0,025 88,075 42,144 12:22 12:15 12:08

0,050 88,125 42,094 12:22 12:15 12:08

0,025 88,150 42,069 12:22 12:15 12:09

0,150 88,300 41,919 12:23 12:15 12:09

0,100 88,400 41,819 12:23 12:16 12:09

0,150 88,550 41,669 12:23 12:16 12:09

0,150 88,700 41,519 12:23 12:16 12:09

5,170 93,870 36,349 12:32 12:24 12:17

0,030 93,900 36,319 12:32 12:24 12:17

0,100 94,000 36,219 12:32 12:24 12:17

0,100 94,100 36,119 12:32 12:24 12:17

0,045 94,145 36,074 12:32 12:24 12:17

0,900 95,045 35,174 12:34 12:26 12:19

0,640 95,685 34,534 12:35 12:27 12:20

2,650 98,335 31,884 12:39 12:31 12:23

2,050 100,385 29,834 12:42 12:34 12:26

0,100 100,485 29,734 12:42 12:34 12:27

1,330 101,815 28,404 12:45 12:36 12:29

5,650 107,465 22,754 12:54 12:45 12:37



0,100 107,565 22,654 12:54 12:45 12:37

0,020 107,585 22,634 12:54 12:45 12:37

0,040 107,625 22,594 12:54 12:45 12:37

0,150 107,775 22,444 12:54 12:45 12:37  

1,800 109,575 20,644 12:57 12:48 12:40

1,900 111,475 18,744 13:00 12:51 12:43

3,000 114,475 15,744 13:05 12:56 12:47

1,100 115,575 14,644 13:07 12:57 12:49

4,100 119,675 10,544 13:14 13:04 12:55

0,050 119,725 10,494 13:14 13:04 12:55

0,025 119,750 10,469 13:14 13:04 12:55

0,025 119,775 10,444 13:14 13:04 12:55

0,150 119,925 10,294 13:14 13:04 12:55

5,850 125,775 4,444 13:23 13:13 13:04

0,100 125,875 4,344 13:24 13:13 13:04

0,150 126,025 4,194 13:24 13:13 13:04

0,150 126,175 4,044 13:24 13:14 13:04

0,400 126,575 3,644 13:25 13:14 13:05

0,075 126,650 3,569 13:25 13:14 13:05

0,015 126,665 3,554 13:25 13:14 13:05

0,060 126,725 3,494 13:25 13:14 13:05

1,350 128,075 2,144 13:27 13:17 13:07

0,100 128,175 2,044 13:27 13:17 13:07

1,000 129,175 1,044 13:29 13:18 13:09

0,500 129,675 0,544 13:30 13:19 13:09

0,150 129,825 0,394 13:30 13:19 13:09

0,004 129,829 0,390 13:30 13:19 13:10

0,060 129,889 0,330 13:30 13:19 13:10

0,150 130,039 0,180 13:30 13:20 13:10

0,180 130,219 0,000 13:31 13:20 13:10



SALIDA NEUTRALIZADA: A las 9h 55m por calle de Sant Valentí durante 60 m.,giro a la izquierda calle de la Fou durante 149 m. , giro a la derecha camino Mas durante 411m., ligero giro a la derecha frente Cruz del Termino.


